INDICAÇÃO No 437/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de pavimentação para trechos das avenidas Prefeito Ilário Dassie e Jânio da
Silva Quadros, no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de nos
fornecer os projetos de pavimentação para os trechos das avenidas Prefeito Ilário Dassie e
Jânio da Silva Quadros, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A falta de manutenção das mencionadas avenidas tem causado muitos transtornos aos
moradores do referido loteamento.
De se citar que o leito carroçável daquelas vias públicas estão com muitos buracos,
prejudicando, assim, o trânsito de veículos.
Do exposto, resolvi apresenta esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de setembro de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador